MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

EDITAL Nº 21 / 2023 - ILAESP (10.01.06.02.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Foz Do Iguaçu-PR, 06 de dezembro de 2023.

A Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política, instituída e

nomeada pela Portaria nº 38/2023/ILAESP, de 23 de outubro de 2023, conforme o que consta na ata da

38ª reunião ordinária do Conselho do Instituto Latino Americano de Economia, Sociedade e Política

(CONSUNIESP), torna público este Edital com a homologação das candidaturas para as eleições referentes

ao Edital ILAESP nº 08/2023 que rege os processos eleitorais para os representantes DOCENTES,

DISCENTES e TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO no CONSUNIESP e nas Comissões Acadêmicas

de Ensino, Pesquisa e Extensão no âmbito do Instituto, gestão 2024/2025.

1. Candidaturas ao Conselho do Instituto Latino Americano de Economia, Sociedade e Política

(CONSUNIESP).

CHAPA CATEGORIA RESULTADO

MARCELA NOGUEIRA FERRARIO

VALDEMAR JOÃO WESZ JUNIOR
DOCENTE HOMOLOGADA

PAULA DANIELA FERNANDEZ

ANA ALICE AGUIAR ELEUTERIO
DOCENTE HOMOLOGADA

CARLOS NORBERTO BERGER

JENIFFER HORANA A SILVA BREMM
TAE HOMOLOGADA

JONATAS DE PAULA CAMARGO

JOÃO PEDRO DOS SANTOS VENDITTO
TAE HOMOLOGADA

JORGE ENMANUEL PEREZ DE ZAYAS

JANNINA MAHIARA LEITH LATAR
DISCENTE HOMOLOGADA

JOSE LEONARDO BENITEZ BENITEZ

KELLY CRISTINE BUENO PEREIRA
DISCENTE HOMOLOGADA

RAULANDIS MAGDARIAGA PÉREZ

JONATHAN RAMOS OLIVEIRA
DISCENTE HOMOLOGADA

2. Candidaturas à Comissão Acadêmica de Ensino

CHAPA CATEGORIA RESULTADO

LUCAS RIBEIRO MESQUITA DOCENTE HOMOLOGADA

FELIPE CORDEIRO DE ALMEIDA

ROSECLER TEIXEIRA DA ROSA

MÔNICA FERNANDEZ CANZIANI
TAE HOMOLOGADA

INGRID EMANUELA CORTES BIELINKI

BRUNA CASTRO DE ALBUQUERQUE
DISCENTE HOMOLOGADA

3. Candidaturas à Comissão Acadêmica de Extensão

CHAPA CATEGORIA RESULTADO

ANDRÉ ANTONIO PIMENTEL

MARCIA DE LIMA GOMES
TAE HOMOLOGADA

HENRIQUE BURITI

GABRIEL EVANGELISTA
DISCENTE HOMOLOGADA

MARÍA ALEXANDRA CAMPOS CARRASCO

NIKOLAS HENDERSON VIDAL MIRANDA
DISCENTE HOMOLOGADA

4. Candidaturas à Comissão Acadêmica de Pesquisa

CHAPA CATEGORIA RESULTADO

RAMON BLANCO DE FREITAS

ANA CAROLINA TEIXEIRA DELGADO
DOCENTE HOMOLOGADA

ALVARO JOSÉ TRENTINI

THELMA CHRISTINI WACHESKI
TAE HOMOLOGADA

ALICE VAZARIN PEREZ

HELOISE REIS VENTURA
DISCENTE HOMOLOGADA

JOAB MIGUEL CASELATO

MARIA EDUARDA PIABA RAMOS
DISCENTE HOMOLOGADA

(Assinado digitalmente em 06/12/2023 11:52 )

DIRCEU BASSO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

CDRSA (10.01.06.02.04.03.02)

Matrícula: 1851919

(Assinado digitalmente em 06/12/2023 11:51 )

NARDELI ANASTACIO DE ANDRADE

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DAILAESP (10.01.06.02.04.01)

Matrícula: 2146959

(Assinado digitalmente em 06/12/2023 12:02 )

LEYRIEL ZURITA GONZÁLEZ

DISCENTE

Matrícula: 2021100060010740

Processo Associado: 23422.021446/2023-15

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp

informando seu número: 21, ano: 2023, tipo: EDITAL, data de emissão: 06/12/2023 e o código

de verificação: f16eaf0608

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf